ГЛАВА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН КУЬЙГАЛХО

/^/. и. м:>л/
У К А З

г. Грозный
№ оСт^^

О внесении изменения в указ Президента Чеченской Республики
от 7 ноября 2008 года № 355

В соответствии с Федеральным законом от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ
«О гражданской обороне» и постановлением Правительства Российской
Федерации от 26 ноября 2007 года № 804 «Об утверждении Положения о
гражданской обороне в Российской Федерации» п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в Положение об организации и ведении гражданской обороны
в Чеченской Республике, утвержденное указом Президента Чеченской Республики
от 7 ноября 2008 года № 355 «Об утверждении Положения об организации и
ведении гражданской обороны в Чеченской Республике» (в редакции указов
Главы Чеченской Республики от 22 декабря 2015 года № 228, от 26 августа
2020 года № 169, от 13 июля 2021 № 126), изменение, изложив пункт 4.7
в следующей редакции:

«4.7. Органами, осуществляющими управление гражданской обороной
на территории Чеченской Республики, являются:

федеральный орган исполнительной власти, уполномоченный на
решение задач в области гражданской обороны на территории Чеченской Республики;

территориальный орган - орган, уполномоченный решать задачи
гражданской обороны и задачи по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций по Чеченской Республике;

структурные подразделения федеральных органов исполнительной
власти и органов местного самоуправления муниципальных образований
Чеченской Республики, уполномоченные на решение задач в сфере
гражданской обороны;

структурные подразделения (работники) организаций, уполномоченные
на решение задач в области гражданской обороны, создаваемые (назначаемые)
в порядке, установленном Правительством Российской Федерации.».

2. Настоящий указ вступает в силу со дня его бликования.

Ъ\1П«|ОТОД^1о1 • l D l | \ y i u w \ I M 4 , 0 iHccHiH » № lU-Ol.docx